sekwestr i konfiskata majątków podmiotów czynnych w powstaniach
antyrosyjskich listopadowym i styczniowym) były wyraźnie odróżniane17.

Znaczenia prawne terminów „konfiskata” i „sekwestr” zostały expressis

verbis wyjaśnione w postanowieniu Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego
z dnia 2/14 kwietnia 1835 r.18 W art. 1 tego postanowienia stwierdza się:

Konfiskata majątku, w skutku ogólnych postanowień Najjaśniejszego Pana, decyzją Rady
Administracyjnej nakazana, lub wyrokiem prawomocnym sądów zwyczajnych, lub szczególnych
zasądzona, przenosi własność majątku osoby skazanej, jaki w dniu

jako sprzeczne z istniejącym od tej chwili stanem
publiczno i prywatno-prawnym, odżyły natomiast prawa i tytuły legalnych właścicieli majątków
skonfiskowanych – o ile naturalnie, nie zostały utracone w sposób, odpowiadający nowemu sta-
nowi prawnemu w Państwie30.

Ukaz Imperatora Rosji z dnia 27 października/8 listopada 1864 r. nie zawierał
w swej treści żadnego przepisu ustanawiającego przejęcie na rzecz Skarbu Pań-
stwa własności nieruchomej likwidowanych klasztorów. Nie można więc dzisiaj,
w III Rzeczypospolitej Polskiej, wydobywać takie rozstrzygnięcia na drodze wy-
kładni niezgodnej z literą wspomnianego ukazu (interpraetatio praeter legem).